zikreder.

Edirne Reh-nümâsı11 adlı eserde ve Babinger’de Sabâyî’nin Edirne’de öldüğü

nakledilmektedir.12

Kaynaklarda Sabâyî’nin Davut Paşa’nın Bosna Beylerbeyliği döneminde yaptığı

gazaları anlatan 15.000 beyit civarındaki bir eserinin varlığından bahsedilmektedir. Davut

Paşa, 885/1480 yılında bu görevde bulunmuş ve 905/ 1499 tarihinde vefat etmiştir13.

Diğer taraftan Üveys-nâme’nin 915/1509 tarihinde yazılması, bazı kaynaklara göre

II. Bayezid devrinde yetiştiği bilgisi (918/1512), Künhü’l-Ahbâr gibi bazı kaynaklarda ise I.

Selim (öl. 926/1520) zamanındaki şairler arasında yer almasından hareketle Sabâyî’nin 15.

4 Künhü’l-Ahbâr, (Haz. Mustafa İsen), Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Atatürk Kültür

Merkezi Yayınları, Ankara, 1994, s. 180.

Üveys-nâme (Menâkıb-ı Üveyse’l-Karanî)

Çalışmamızda ele aldığımız Üveys-nâme, yaklaşık 683 beyitten oluşan bir

mesnevîdir. Sabâyî, eserini Feridüddîn-i Attâr’ın “Tezkiretü’l-Evliyâ”sından hareketle yazmış

ve genelde konuya sadık kalmıştır.

Sabâyî, bu eserini aşağıdaki beyitte de görüldüğü üzere 915/1509 tarihinde te’lif

etmiştir:

Resûlün hicreti târîhi ol dem

Dokuz yüz dahı on beş idi bî-kem20

Gül eyyâmı idi vü rûz-ı meymûn

Sefer ayınuñ on dördi hümâyûn21

Veysel Karanî’nin menkıbesi üzerinde bilimsel anlamdaki ilk çalışmalarından biri

Fevziye Abdullah Tansel’in “Uveys Karanî Hakkında Notlar ve Türk Edebiyatında Şiirler”

Eser, Koca Davut Paşa’nın (öl904/1498) ölümünden sonra şairi himayesine aldığı

düşünülen Hadım Ali Paşa’nın (Atik Ali Paşa, öl. 917/1511) isteği üzerine hazırlanmıştır.

Sabâyî, Sırat-ı Müstakîm’i neden hazırladığını, adının nereden geldiğini ve nasıl

konulduğunu eserinde belirtmiştir.31

III. Türkçe Divan

Sabâyî’nin Türkçe divanının olduğu çeşitli kaynaklarda zikredilmiştir. Kınalızâde

Güneşden rûşen ü fahr-i erendür51

Anuñ vasfında nazm et bir risâle

Ki ola gül gibi rengîn makâle52

Düzüt Sa’dî-sıfat bir tâze Bostân

Kıl ol mahbûb-ı hak vasfın Gülistân53

Çü ehlullâh vasfıdur beyân kıl

Kerâmet dimelü bir dâsıtân kıl54

Şair, yukarıda da söylendiği üzere eserini 915/1509’da yazmıştır.55

50 b/52
51 b/85
52 b/86
53 b/88
54 b/90
55 Bkz. b/68, b/69